



ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2025 г. № 61-4

О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 25 апреля 2024 г. № 45-7 «О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения питанием обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-12, и об урегулировании некоторых вопросов стоимости бесплатного питания»

На основании пункта 11 статьи 11 и статьи 19 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», пункта 2 статьи 9 и статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 25 апреля 2024 г. № 45-7 «О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения питанием обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-12, и об урегулировании некоторых вопросов стоимости бесплатного питания» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2 слова «79 (семьдесят девять) рублей 68 копеек, из них 73 (семьдесят три) рубля 76 копеек – за счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из федерального бюджета» заменить словами «82 (восемьдесят два) рубля 62 копейки, из них 76 (семьдесят шесть)

рублей 70 копеек – за счет средств субсидии, предоставляемой в 2025 году из федерального бюджета»;

1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2 слова «110 (сто десять) рублей 26 копеек, из них 73 (семьдесят три) рубля 76 копеек – за счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из федерального бюджета» заменить словами «113 (сто тринадцать) рублей 20 копеек, из них 76 (семьдесят шесть) рублей 70 копеек – за счет средств субсидии, предоставляемой в 2025 году из федерального бюджета»;

1.3. В подпункте 2.2.1 пункта 2 слова «79 (семьдесят девять) рублей 68 копеек» заменить словами «82 (восемьдесят два) рубля 62 копейки»;

1.4. В подпункте 2.2.2 пункта 2 слова «110 (сто десять) рублей 26 копеек» заменить словами «113 (сто тринадцать) рублей 20 копеек»;

1.5. В подпункте 2.3 пункта 2 слова «(при 10,5 часовом пребывании)» исключить;

1.6. По всему тексту пункта 3 слово «консолидированного» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков